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Plats och tid: Folkets Hus i Säter, torsdagen den 28 
september kl 18.00-20.25 

Beslutande: Abbe Ronsten (S), ordförande 
Daniel Ericgörs (KD), 1:e vice ordförande 
Christer Eriksson (M) 2:e vice ordförande 
Mats Nilsson (S) 
Caroline Willfox (M) 
Hans Johanson (C) 
Roger Carlsson (SD) 
Roger Siljeholm (M) 
Annika Karlsson (S) 
Östen Stenberg (C) 
Stefan Ekholm (SD) 
Helena Andersson (S) 
Hans-Göran Steneryd (S) 
Lena Stigsdotter (V) 
Tommy Janfjäll (S) 
Marie Javanainen (C) 
August Louthander (M) 
Louise Lissel (SD) 
Håkan Karlsson (S) 
Stefan Dangardt (L) 
Monica Falk Mannerhagen (M) 
Maud Jones Jans (S) 
Sune Hemmingsson (C) 
Rolf Printz (SD) 
Lennart Götesson (S) 
Marie Åkesson (M) 
Helena Selander (S) 
Magnus Gabrielsson (MP) 
Michael Arvidsson (C) 
Liv Erichsen (KD) 
Dan Isberg Lissel (SD) 
Jerry Kumlin (S) 
Leo Thorsell (M) 
Göran Johansson (V) 
Annette Nilsson Almroth (S) 

Övriga deltagare: Margareta Jakobsson, sekreterare 
Marita Skog, kommundirektör 
Anders Johansson (C), kommunrevisionen 
Sofie Byatt (M), kommunrevisionen 
Kjell Nylén, (SD), kommunrevisionen 
Marcus Tell, ATL-nämnden 
Linus Nielsen, Hjälpmedelsnämnden 

Utses att justera: Marie Javanainen och August Louthander 

Justeringens plats och tid: Rådhuset i Säter, onsdagen den 4 oktober kl 
14.00 
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Underskrifter: 

Sekreterare  Ordförande 

   

Margareta Jakobsson   Abbe Ronsten 

Justerande   Justerare 

   

Marie Javanainen   August Louthander 

 

Anslag/bevis 
Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag 

Organ: Kommunfullmäktige 

Sammanträdesdatum: 2023-02-23 

Datum för anslags uppsättande: 2023-10-04 

Datum för anslags nedtagande:  2023-10-26 

Förvaringsplats för protokollet: Kommunstyrelsesektorn 

  



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunfullmäktige 2023-09-28 5 (32) 

Kf § 157 Månadens blomma 
KS2023/0341 

Ärendebeskrivning 
Kommunfullmäktiges presidium delar ut september månads blombukett till Benjamin 
Bodin. 

Motivering  
” Benjamin Bodin Säters Friidrottsklubb som den 12 augusti tog SM-silver i spjut i 
klassen pojkar 17år. Silverkastet mätte 60,10m. I september var Benjamin med och 
tävlade i ungdomslandslaget i Finnkampen i spjut. Där han blev bäste svensk och 
gjorde sitt personbästa kast med 61.38m..” 
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Kf § 158 Nytt medborgarförslag om cykelvägar från 
Gustafs till Stora Skedvi, Borlänge och Säter via 
Solvarbo 
KS2023/0321 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar hänskjuta medborgarförslaget till kommunstyrelsen för 
beredning. 

__________ 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Ett medborgarförslag om cykelvägar från Gustafs till Stora Skedvi, Borlänge och Säter 
via Solvarbo lämnas in till kommunfullmäktiges sammanträde 2023-09-28 av Johanna 
Barck, Gustafs m fl. 

Medborgarens förslag 
” Jag önskar cykelvägar från Gustafs till Stora Skedvi, Borlänge och Säter via Solvarbo. 
Det är många som cyklar på farliga vägar redan idag och vi är ännu fler som vill kunna 
cykla. 

Det är en åtgärd dels för att minska miljöpåverkan genom färre bilfärder samt att det 
ökar tillgängligheten inom kommunen genom möjlighet att tasig via cykel och 
förbättrar folkhälsan. Dessutom så ökas attraktiviteten för personer att vilja flytta till 
Gustafs och andra små byar längs vägarna ommöjlighet finns att cykla till dem. 

Det har dessutom skett allvarliga olyckor längs vägarna som kan undvikas.” 
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Kf § 159 Nytt medborgarförslag om att bygga 
lägenheter i Solvarbo 
KS2023/0322 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar hänskjuta medborgarförslaget till kommunstyrelsen för 
beredning. 

__________ 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Ett medborgarförslag att bygga lägenheter i Gustafs lämnas in till 
kommunfullmäktiges sammanträde 2023-09-28 av Ulla Hellqvist, Gustafs. 

Medborgarens förslag 
” Jag skulle vilja att det byggs lägenheter i Solvarbo. Det är många äldre som sitter 
med stora hus och många unga familjer som vill köpa hus. Björkparken nedanför 
hockeyplanen skulle vara ett jättebra ställe. Det finns för lite bostäder i kommunen.” 
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Kf § 160 Nytt medborgarförslag om korsningen 
Gränsgatan/Vasagatan/Salutorget 
KS2023/0338 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar hänskjuta medborgarförslaget till 
samhällsbyggnadsnämnden för beslut. 

__________ 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Ett medborgarförslag om att styra upp korsningen Gränsgatan/Vasagatan/Salutorget 
lämnas in till kommunfullmäktiges sammanträde 2023-09-28 av Torbjörn Eriksson. 

Medborgarens förslag 
”Styra upp korsningen Gränsgatan/Vasagatan/Salutorget. Övergångsställe samt 
stopp-plikt. Stopp/parkeringsförbud 10 m från korsning. Många rör sig mellan 
gatorna och parkering då butik (Coop) samt systembolaget ligger på andra sidan mot 
parkering Salutorget.” 
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Kf § 161 Nytt medborgarförslag om att åtgärda 
lekplatsen vid Magasinvägen i Enbacka 
Ks2023/0353 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar hänskjuta medborgarförslaget till 
samhällsbyggnadsnämnden för beslut. 

__________ 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Ett medborgarförslag om att åtgärda lekplatsen vid Magasinvägen i Enbacka lämnas in 
till kommunfullmäktiges sammanträde 2023-09-28 av Margareta Kock. 

Medborgarens förslag 
” Åtgärda lekplatsen på Magasinsvägen i Enbacka .den ser för bedrövlig ut ,ingen sand 
i sandlådan ,massor med ogräs ,och gamla leksaker,. Den är väl använd då de flyttat in 
många barnfamiljer i området” 
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Kf § 162 Nytt medborgarförslag om tillgång till toaletter 
i centralorten 
KS2023/0355 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar hänskjuta medborgarförslaget till 
samhällsbyggnadsnämnden för beslut. 

__________ 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Ett medborgarförslag om att tillgång till toaletter i centralorten lämnas in till 
kommunfullmäktiges sammanträde 2023-09-28 av Stig Eklöf. 

Medborgarens förslag 
” Kommunen ska omedelbart starta planering för att snarast ge allmänheten tillgång 
till allmänt, alltid tillgängligt hygienutrymme, vilket är Boverkets beteckning för allmän 
toalett. 

Information 
Vid sammanträdet deltar förslagsställaren Stig Eklöf som informerar om förslaget. 
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Kf § 163 Svar på medborgarförslag om att tillåta 
förbeställning och köp av mat från Skedvigården 
KS2023/0077 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar återremittera medborgarförslaget för att göra en 
utvärdering vilka vinster man kan göra gällande de äldres välmående och även 
redovisa vilka kostnader och organisationsförändringar som behövs om detta införs i 
alla kommundelar. 

__________ 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Göran Johansson (V) med instämmande av Stefan Dangardt (L), Caroline Willfox 
(M), Hans Johansson (C), Mats Nilsson (S) och Liv Erichsen (KD) yrkar att 
medborgarförslaget återremitteras med motivet att man bör göra en utvärdering vilka 
vinster man kan göra gällande de äldres välmående och även redovisa vilka kostnader 
och organisationsförändringar som behövs om detta införs i alla kommundelar. 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Ett medborgarförslag om att bibehålla och utveckla en träffpunkt för de med 
hemtjänst i eget boende, genom att tillåta förbeställning och köp av mat från 
kommunen lämnades s in till kommunfullmäktiges sammanträde 2023-02-23 av Ulf 
Thorsell, Per-Åke Roslund och Bo Söderlund. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2023-03-21 remittera medborgarförslaget 
till socialnämnden och samhällsbyggnadsnämnden för yttrande. 

Förslaget 
”Vi vill att kommunen medverkar till att bibehålla och utveckla denna träffpunkt för 
de med hemtjänst i eget boende, genom att tillåta förbeställning och köp av mat från 
kommunen via den leverans som dagligen går till Skedvigården. 

Vi uppfattar att det är lagligt för kommunen att sälja mat till äldre utanför särskilt 
boende. Många kommuner gör just detta. Det finns flera kommuner i vårt närområde 
som i olika former säljer mat till äldre i eget boende. 

Även Socialtjänstlagen från 2006 ”om kommunal befogenhet att tillhandahålla 
servicetjänster åt äldre” möjliggör just detta. 
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Kf § 163 forts 

Idag är inte alla lägenheter för eget boende på Skedvigården uthyrda. Hemtjänstens 
arbete blir också mer koncentrerat om en attraktiv träffpunkt gör att fler 
hemtjänsttagare väljer att bo på Skedvigården.” 

Yttranden 
Socialnämndens yttrande: 

Socialnämnden beslutade 2023-6-15 § 73, föreslå att medborgarförslaget avslås. 

”I dag finns ingen organisation som kan hantera beställning av måltider och servering. 
Medborgarförslaget innebär att flera arbetsuppgifter som kräver personalresurser 
tillkommer tex beställa måltider till de som önskar äta, hantera servering, dukning, disk 
och rengöring av bord och lokaler. Att genomföra detta innebär utökade kostnader 
för kommunen och i dagsläget finns inga ekonomiska resurser budgeterade 

Förslaget skulle även innebära att servicenivån blir olika inom kommundelarna och 
kommuner skall enligt likställighetsprincipen behandla sina medlemmar lika (enl. 2 kap 
3§ KL)” 

Samhällsbyggnadsnämndens yttrande: 

Samhällsbyggnadsnämnden beslutade 2023-06-21 § 94 föreslå att avslå 
medborgarförslaget. 

I dag finns ingen organisation som kan hantera beställning av måltider och servering. 
Medborgarförslaget innebär att flera arbetsuppgifter tillkommer som kräver 
personalresurser tex beställning av måltider till de som önskar äta, hantera servering, 
dukning, disk och rengöring av bord och lokaler. Förslaget innebär utökade kostnader 
för kommunen och i dagsläget finns inga ekonomiska resurser budgeterade. Förslaget 
innebär även att servicenivån skulle bli olika inom kommundelarna. Kommuner skall 
enligt likställighetsprincipen behandla sina medlemmar lika (enl 2 kap 3§ KL) 

Med hänsyn till de utökade kostnader som förslaget innebär föreslår 
Samhällsbyggnadsnämnden kommunstyrelsen avslå förslaget. 
Samhällsbyggnadsnämnden delar förslagsställarens intention med medborgarförslaget, 
att skapa en träffpunkt för att motverka ensamhet är en prioritet för Säters kommun. 

Information 
Vid sammanträdet deltar förslagsställarna Per-Åke Roslund och Bo Söderlund och 
informerar om förslaget. 
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Kf § 163 forts 

Yttrande 
I ärendet yttrar sig Göran Johansson (V), Caroline Willfox (M), Hans Johansson (C ) , 
Mats Nilsson (S), Magnus Gabrielson (MP), Stefan Dangardt (L) och Liv Erichsen 
(KD). 

Ajournering 
Sammanträdet ajourneras 18.35-18.40. 
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Kf § 164 Svar på motion om högskolecentrum på 
Dahlander kunskapscentrum 
KS2022/0500 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar avslå motionen. 

__________ 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Christer Eriksson (M) med instämmande av Magnus Gabrielson (MP) yrkar att 
motionen ska bifallas. 
Mats Nilsson (S) med instämmande av Hans Johansson (C ) yrkar bifall till 
kommunstyrelsens förslag att avslå motionen. 
Göran Johansson (V) yrkar att motionen ska anses vara besvarad. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de tre förslagen mot varandra varvid han finner att 
kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag att avslå motionen.  

Bakgrund och ärendebeskrivning 
En motion om att kommunen ska utreda möjligheten att tillskapa ett 
högskolecentrum på Dahlander kunskapscentrum lämnades in till 
kommunfullmäktiges sammanträde, 2022-12-15, av Moderaterna genom Christer 
Eriksson. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2023-01-17 att remittera 
motionen till barn- och utbildningsnämnden för yttrande. 

Barn- och utbildningsnämnden föreslår i yttrande 2023-04-12, § 42, att motion om 
högskolecentrum på Dahlander kunskapscentrum avslås. 

Yttrande 
Barn- och utbildningsnämndens yttrande: 

Barn- och utbildningssektorn har utrett möjligheten och finner att det inte är 
genomförbart under aktuellt budgetår då resurser saknas. 

Efter översyn i verksamheterna ser vi att en tjänst om 50% SYV skulle behöva 
tillsättas. Ytterligare personal som finns tillgänglig under flexibla öppettider skulle 
behöva anställas på 50%. Utöver personell komplettering behöver utrustning 
kompletteras och utökas. 
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Kf § 164 forts 

Barn- och utbildningssektorn ser inga hinder mot att anta uppdraget om de 
ekonomiska förutsättningarna finns. 

Yttrande 
I ärendet yttrar sig Christer Eriksson (M), Mats Nilsson (S), Hans Johansson ( C) , 
Göran Johansson (V) och Magnus Gabrielson (MP. 
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Kf § 165 Parentation 
 

Kommunfullmäktige hedrar minnet av Torbjörn Orr, tidigare ledamot i 
kommunfullmäktige, med en tyst minut. 
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Kf § 166 Information från Hjälpmedelsnämnden 
KS2023/0416 

Beslut 
Kommunfullmäktige tackar för informationen och lägger den till handlingarna. 

__________ 

Ärendebeskrivning 
Linus Nielson, representant för Hjälpmedelsnämnden informerar om nämndens 
verksamhet. 

Informationen omfattar bl a 

• Organisation 
• Uppdrag 
• Ekonomi 
• Framtid 

Bakgrund 
I Hjälpmedelsnämnden ingår Region Dalarna och länets 15 kommuner. Region 
Dalarna har tre ledamöter i nämnden och dalakommunerna har vardera en ledamot. 
Regionen är värdkommun och hjälpmedelsnämnden ingår i dess organisation. 

Syftet med Hjälpmedelsnämnden Dalarna är att de som omfattas av 
Hjälpmedelsnämndens ansvar har tillgång till funktionella och säkra hjälpmedel och 
god service oavsett bostadsort och oavsett om det är kommun eller regionen som är 
huvudman i det enskilda fallet. 
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Kf § 167 Information från den gemensamma nämnden 
för alkohol, tobak och receptfria läkemedel 
KS2023/0415 

Beslut 
Kommunfullmäktige tackar för informationen och lägger den till handlingarna. 

___________ 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Marcus Tell, representant för den gemensamma nämnden för alkohol, tobak och 
receptfria läkemedel informerar om nämndens verksamhet.  

Informationen omfattar bl a  

• Uppdrag 
• Ekonomi 
• Statistik 
• Utvecklingsprocess 
• Process 

Bakgrund 
I den gemensamma nämnden för alkohol, tobak och receptfria läkemedel samverkar 
sju Dalakommuner i tillståndsfrågor som rör servering av alkohol och försäljning av 
tobak, folköl och receptfria läkemedel. Syftet med samarbetet är att erbjuda hög 
kompetens och bra service. 

De sju kommunerna är Borlänge, Gagnef, Säter, Smedjebacken, Ludvika, Hedemora 
och Falun. Den gemensamma nämnden och ATL-kontoret (kontoret för alkohol, 
tobak och receptfria läkemedel) ligger i Falun. 
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Kf § 168 Granskning av bokslut och årsredovisning 
2022 Säters kommun 
KS2023/0230 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar godkänna det inkomna svaret från kommunstyrelsen. 

__________ 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade 2023-04-27 att begära in yttrande över 
revisionsrapporten ”Granskning av bokslut och årsredovisning 2022 Säters kommun” 
från kommunstyrelsen till den 10 september 2023. Yttrande har inkommit från 
kommunstyrelsen den 5 september 2023. 

Ärendebeskrivning 
Kommunens revisorer har genomfört en översiktlig granskning av bokslut och 
årsredovisning för räkenskapsåret 2022. Kommunens revisorer ska enligt 12 kap KL1 
bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige 
beslutat. Revisorerna ska pröva om räkenskaperna är rättvisande. Revisorernas 
uttalande avges i revisionsberättelsen. 
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Kf § 169 Granskning av valnämnden 
KS2023/0224 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar godkänna det inkomna svaret från valnämnden. 

__________ 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade 2023-04-27 att begära in yttrande över 
revisionsrapporten ”Granskning av valnämnden” från valnämnden till den 10 
september 2023. Yttrande har inkommit från valnämnden den 5 september 2023. 

Ärendebeskrivning 
KPMG har på uppdrag av Säters kommuns revisorer granskat valnämndens 
verksamhet. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2022. 

Syftet med granskningen är att bedöma om valnämnden genom styrning, uppföljning 
och kontroll säkerställt ett ändamålsenligt arbete inför riksdag, region- och 
kommunfullmäktigevalet 2022. 

Granskningsrapporten 
”Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att valnämnden 
genom styrning, uppföljning och kontroll i allt väsentligt har säkerställt ett 
ändamålsenligt arbete inför valet. 

Vi bedömer att det har funnits en tydlig organisation och ansvarsfördelning i 
valorganisationen. Vi bedömer vidare att det har funnits en god kontinuitet, erfarenhet 
och kompetens i valorganisationen som har säkerställt ett ändamålsenligt 
genomförande av valet. Vi kan dock konstatera att det har saknats en samlad planering 
som vägleder genomförandet av valet, och bedömer att det är betydelsefullt att en 
planering upprättas för ett fortsatt strukturerat valarbete inför kommande allmänna 
val. Vi ser följaktligen positivt på att valorganisationen själva har identifierat detta 
behov och påbörjat ett arbete med en planeringsrutin efter innevarande val. 

Vi bedömer att erforderliga riktlinjer och rutiner har framtagits inför valet, inkluderat 
ändamålsenliga rutiner för hantering av förtidsröster, dokument av sekretesskaraktär 
och avvikelser. Vi bedömer också att erfarenheten, kompetensen och närheten i 
valorganisationen har säkerställt en efterlevnad av gällande rutiner och riktlinjer.  
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Kf § 169 forts 

Vi bedömer att det har funnits en ändamålsenlig struktur vid valet av vallokaler. Vi ser 
det som positivt att ett omtag kring vallokaler har gjorts mot bakgrund av nya regler 
vid valsedelställen.  

Vi kan konstatera att ett ändamålsenligt förarbete inför beslut om vallokaler 
genomförts och att ändamålsenliga handledningar har tilldelats röstmottagarna kring 
hur man säkerställer att vallokalen uppfyller grundläggande säkerhets- och 
tillgänglighetskrav. Vi bedömer vidare att valnämnden har tillgodosett möjligheterna 
till förtidsröstning.  

Vi kan dock konstatera att det efter valet identifierats ett antal brister avseende 
vallokalerna och anser att valorganisationen bör tillse att tillvarata dessa synpunkter 
inför kommande val. 

Vi bedömer att det har funnits rutiner för rekryteringen av röstmottagare, att 
tillräckligt med röstmottagare har rekryterats och att röstmottagarna har erhållit 
utbildning och information i god tid före valet. 

Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi valnämnden att:  

• Tillse att den samlade planeringen implementeras och kommer framtida 
valorganisationer till del. 

• Tillvarata utvärderingen av vallokalerna inför kommande val, särskilt mot 
bakgrund av de nya reglerna vid valsedelställ.” 

Yttrande 
I ärendet yttrar sig Caroline Willfox (M) och Mats Nilsson (S). 

 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunfullmäktige 2023-09-28 22 (32) 

Kf § 170 Granskning av arbetet mot kränkande 
behandling och diskriminering i skolan 
KS2023/0325 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att begära in yttrande över revisionsrapporten från barn-
och utbildningsnämnden senast den 31 januari 2024. Yttrandet bör även lämnas till 
revisionen för kännedom. 

__________ 

Ärendebeskrivning 
KPMG har på uppdrag av Säters kommuns revisorer granskat arbetet mot kränkande 
behandling och diskriminering (fysisk såväl som digital) i skolan. Uppdraget ingår i 
revisionsplanen för år 2023. 

Det övergripande syftet med granskningen var att bedöma om huvudmannen, d v s 
barn- och utbildningsnämnden, för utbildningen bedriver ett ändamålsenligt1 arbete 
för att motverka kränkande behandling, trakasserier och diskriminering av elever. 

Granskningsrapporten 
”Vår sammanfattade bedömning utifrån granskningens syfte är att huvudmannen inte 
fullt ut bedriver ett ändamålsenligt arbete för att motverka kränkande behandling, 
trakasserier och diskriminering av elever. Bedömningen bygger vi på att det inte är 
säkerställt att likabehandlingsplaner årligen upprättas och utvärderas. Huvudmannen 
begär inte någon fördjupad uppföljning och analys på en övergripande nivå av 
kränkningar som kan utgöra underlag för beslut om åtgärder av främjande och 
förebyggande karaktär. 

Trots att antalet anmälningar kraftigt har ökat framkommer att anmälningar inte alltid 
görs till huvudman, vilket är en brist. Det saknas också rutiner för hur all personal 
som arbetar inom grundskolan ska informeras om och hållas uppdaterade på sina 
skyldigheter enligt skollag och diskrimineringslag. 

Vi rekommenderar barn- och utbildningsnämnden att:  

• tillse att all personal, d v s även icke pedagogisk personal såsom 
fastighetsskötare, vaktmästare och lokalvårdare, inom grundskolan ”har 
nödvändiga insikter i de föreskrifter som gäller för skolväsendet” och att de 
”fullgör de skyldigheter” som åvilar dem enligt lag. (2 kap. 34 § 2 st. och 6 
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kap. § 5 SkolL). Det kan exempelvis säkerställas genom regelbunden 
utbildning och diskussioner vid arbetsplatsträffar. 

• tillse att all personal inom grundskolan anmäler till rektor och rektor till 
huvudman i alla de fall där ett barn eller en elev ”anser sig ha blivit utsatt för 
kränkande behandling i samband med verksamheten”. (6 kap. 10 § 1 st. 
SkolL). 

• utveckla kvalitetsarbetet på huvudmannanivå vad gäller aggregerad 
uppföljning av kränkande behandling, trakasserier och diskriminering (4 kap 
5-6 §§ SkolL och 3 kap. 20 § DiskrL). 

• säkerställa att samtliga skolenheter årligen upprättar en plan mot kränkande 
behandling (6kap. 8 § SkolL).” 
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Kf § 171 Rapport avseende ej verkställda beslut kvartal 
1 2023 
KS2023/0319 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar godkänna rapporten. 

___________ 

Ärendebeskrivning 
Socialnämnden har överlämnat rapport avseende ej verkställda beslut för kvartal 1 
2023 och översänder den till kommunfullmäktige och kommunrevisionen för 
kännedom. 

Socialförvaltningen har till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) lämnat en 
rapport över ej verkställda beslut för kvartal 1 2023. Förvaltningen har även 
rapporterat de beslut som verkställts och som tidigare har rapporterats som ej 
verkställda. 

Ej verkställda beslut 
Biståndsbeslut som inte verkställts inom 3 månader ska rapporteras till IVO. Det 
gäller beslut enligt 9 § lagen (1993:387) om stöd och service till vissa 
funktionshindrade (LSS) och enligt 4 kap. 1 § SoL 

Verkställda beslut 
Socialnämnden ska även till IVO anmäla när nämnden har verkställt ett gynnande 
beslut som enligt 16 kap 6 f§ SoL har rapporterats som ej verkställt. 

Rapport till revisorer och kommunfullmäktige 
Enligt 16 kap SoL ska kommunens revisorer och kommunfullmäktige informeras om 
ej verkställda/verkställda beslut. 
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Kf § 172 Avsägelse från Jerk Engvall (M) 
KS2023/0379 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar godkänna Jerk Engvalls (M) avsägelse av uppdraget som 
ledamot i samhällsbyggnadsnämnden  

__________ 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Jerk Engvall (M) har avsagt sig uppdraget som ledamot i samhällsbyggnadsnämnden. 
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Kf § 173 Avsägelse från Christer Nilsson (M) 
KS2023/0397 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar godkänna Christer Nilssons (M) avsägelse av uppdraget 
som ersättare i samhällsbyggnadsnämnden. 

__________ 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Christer Nilsson (M) har avsagt sig uppdraget som ersättare i 
samhällsbyggnadsnämnden. 
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Kf § 174 Fyllnadsval efter Jerk Engvall (M) 
KS2023/0379 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar som ledamot i samhällsbyggnadsnämnden efter Jerk 
Engvall (M) välja Christer Nilsson (M). 

_________ 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Jerk Engvall (M) har avsagt sig uppdraget som ledamot i samhällsbyggnadsnämnden. 
Fyllnadsval ska ske efter honom. 
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Kf § 175 Fyllnadsval efter Christer Nilsson (M) 
KS2023/0397 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar som ersättare i samhällsbyggnadsnämnden efter Christer 
Nilsson (M) välja Jerk Engvall (M). 

__________ 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Christer Nilsson (M) har avsagt sig uppdraget som ersättare i 
samhällsbyggnadsnämnden. Fyllnadsval ska ske efter honom. 
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Kf § 176 Avsägelse från Tor Johansson (C ) 
KS2023/0380 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1. Godkänna Tor Johanssons (C ) avsägelse av uppdraget som ersättare i barn- 
och utbildningsnämnden. 

2. Bordlägga fyllnadsval efter Tor Johansson ( C). 

__________ 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Tor Johansson ( C)  har avsagt sig uppdraget som ersättare i barn- och 
utbildningsnämnden. Fyllnadsval ska ske efter honom. 
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Kf § 177 Avsägelse/fyllnadsval efter Dean Ulvbacke SD) 
KS2023/0405 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1. Godkänna avsägelsen 
2. Som ledamot i samhällsbyggnadsnämnden efter Dean Ulvbacke (SD) välja Roger 

Carlsson ((SD). 

__________ 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Dean Ulvbacke (S)D har avsagt sig uppdraget som ledamot i 
samhällsbyggnadsnämnden. Fyllnadsval ska ske efter honom. 
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Kf § 178 Delgivningar 

Beslut 
Kommunfullmäktige har tagit del av delgivningarna. 

__________ 

Delgivningar 
Protokoll från sammanträde med kommunstyrelsen 2023-09-05 

KS2022/0482 
Kulturnämndens beslut 2023-06-15 att medborgarförslag om staketet vid 
hembygdsgården är besvarat. 

KS2023/0300 
Samhällsbyggnadsnämndens beslut 2023-08-30 att medborgarförslag om utsmyckning 
och under håll av paviljongen på Rådhustorget är bifallet. 

KS2023/0075 
Samhällsbyggnadsnämndens beslut 2023-05-24 att medborgarförslag om att bygga en 
bod till soptunnan längs å-promenaden är bifallet. 

Protokoll efter tillsyn av överförmyndarnämnd i samverkan Falun/Borlänge regionen, 
den 8 juni. 

Räddningstjänsten i Dala Mitts yttrande över granskning av bokslut och 
årsredovisning 2022. 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunfullmäktige 2023-09-28 32 (32) 

Kf § 179 Uppvaktning 
 

Kommunfullmäktiges ordförande Abbe Ronsten (S) uppvaktar ledamot Hans 
Johansson (C ), Mats Nilsson (S) och Stefan Dangardt (L) med en blombukett. 
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